¹ 'Dolor enim potius me quam elatio compellit vobis indicare, humillima, ut decet, suggestione, quod nomen Dei per vos contententes utrinque blasphematur inter gentes; doleo enim, fateor, de infamia cathedrae Sancti Petri.' iv. Epist. ad Bonif.; Fleming, *Collectan.* 139. He apparently alludes here to some dispute among the Italian bishops, for he says afterwards, 'Agnoscite vos invicem, ut sit gaudium in coelo et in terra pro pace et conjunctione vestra;' and in another place, 'Unum itaque omnes dicite, et unum sentite, ut utrique unum sitis toti Christiani,' &c.

² 'Vigila, itaque quaeso, Papa, vigila, et iterum dico, vigila, quia forte non bene vigilavit Vigilius (537-555) quem caput scandali isti clamant qui nobis culpam injiciunt. Vigila primo pro fide,' &c. *Ib.* p. 140.

³ 'Ut mundes cathedram Petri ab omni errore (a later MS. hand has attempted to substitute 'horrore') si qui est, ut aiunt, intronissus, si non puritas agnoscat ab omnibus. Dolendum enim ac deflendum est, si in sede Apostolica fides Catholica non tenetur.' *Ib.* p. 141.

⁴ 'Rogo vos, quia multi dubitant de fidei vestrae puritate.' Epist. v. ad Bonifac. § 14.

⁵ 'Propter Christi geminos apostolos, vos prope coelestes estis, et Roma

for proudly claiming a greater authority and power in divine things than was possessed by other Churches merely because of a certain fact recorded in the Gospels, and denied by no one, that our Lord entrusted the keys of the kingdom of heaven to St. Peter, and points out that the prerogative of the keys stands upon a different basis, and must be wielded on other grounds¹.

Writers from a Roman standpoint have resorted to curious devices to escape the necessary inference from such passages. Dr. von Döllinger collects the courteous expressions contained in the Epistles of Columbanus, and deduces from them the conclusion that the Celtic saints 'recognised in the Roman Bishop the Head of the Church, and were in unbroken communion with him, and through him with the Church universal!' He sees in St. Columbanus' claim to Catholicity in a passage previously quoted² 'a clear proof of the Roman mission of St. Patrick³!'

Ozanam's explanation of Columbanus' language is still more amazing. It is due 'to the disordered eloquence of the seventh century. This period was one of those in which thought, ceasing to be the mistress of language, betrays itself

orbis terrarum caput et ecclesiarum, salva loci Dominicæ resurrectionis singulari prærogativa.' Ep. iv. p. 143.

¹ He warns the Bishop of Rome, 'Ut non perdatiſ vestram dignitatem per aliquam perversitatem. Tamdiu enim potestas apud vos erit, quamdiu recta ratio permanserit; ille enim certus regni coelorum clavicularius est qui dignis per veram scientiam aperit et indignis claudit. Alioquin si contraria fecerit nec aperire nec claudere poterit. Cum hæc igitur vera sint, et sine ulla contradictione ab omnibus vere sapientibus recepta sint, licet omnibus notum est, et nemo qui nesciat qualiter salvator noster Sancto Petro regni coelorum contulit claves, et vos per hoc forte superciliosum nescio quid præ ceteris vobis majoris auctoritatis ac in divinis rebus potestatis indicatis; noveritis, minorem fore potestatem vestram apud Dominum si vel cogitatis hoc in cordibus vestris. Quia unitas fidei in toto orbe unitatem facit potestatis et prærogativæ, ita ut libertas veritati ubique ab omnibus detur, et aditus erroris ab omnibus similiter abnegetur.' Ep. v. § 10.